
��

��
�&�R�U�U�H�V�S�R�Q�G�H���D���(�[�S�H�G�L�H�Q�W�H���1�ƒ���������� �������������� ����

�7�D�Q�G�L�O�����������G�H���D�E�U�L�O���G�H��������������
Visto:�� �/�D�V�� �G�L�Y�H�U�V�D�V���V�R�O�L�F�L�W�X�G�H�V�� �G�H�� �D�\�X�G�D�� �H�F�R�Q�y�P�L�F�D�� �T�X�H��

�L�Q�J�U�H�V�D�Q���D���O�D���6�H�F�U�H�W�D�U�t�D���G�H���'�H�V�D�U�U�R�O�O�R���6�R�F�L�D�O����
 
Considerando:�� �/�R�V�� �L�Q�I�R�U�P�H�V�� �V�R�F�L�R�H�F�R�Q�y�P�L�F�R�� �D�P�E�L�H�Q�W�D�O�H�V��

�U�H�D�O�L�]�D�G�R�V����
�(�O�� �D�Y�D�O�� �S�U�H�V�W�D�G�R�� �S�R�U�� �O�D�� �6�H�F�U�H�W�D�U�t�D�� �G�H�� �'�H�V�D�U�U�R�O�O�R�� �6�R�F�L�D�O�� �\�� �H�O��

�L�Q�I�R�U�P�H���G�H���O�D���&�R�Q�W�D�G�R�U�D���*�H�Q�H�U�D�O����
��
��

�3�R�U���W�R�G�R���H�O�O�R�����H�Q���X�V�R���G�H���V�X�V���I�D�F�X�O�W�D�G�H�V��
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 

D E C R E T A 
��
Artículo 1°:���$�X�W�R�U�t�]�D�V�H�� �D�� �&�R�Q�W�D�G�X�U�t�D�� �*�H�Q�H�U�D�O�� �D�� �H�[�W�H�Q�G�H�U���R�U�G�H�Q�� �G�H���S�D�J�R�� �D�� �I�D�Y�R�U�� �G�H���O�D��
�6�R�F�L�H�G�D�G�� �'�D�P�D�V�� �G�H�� �&�D�U�L�G�D�G�� �G�H�O�� �6�D�J�U�D�G�R�� �&�R�U�D�]�y�Q�� �G�H�� �-�H�V�~�V���±���&�8�,�7������ ������������������ ���������S�R�U�� �O�D��
�V�X�P�D���G�H���3�H�V�R�V���Y�H�L�Q�W�L�V�L�H�W�H���P�L�O���F�X�D�W�U�R�F�L�H�Q�W�R�V���F�L�Q�F�X�H�Q�W�D�������������������� �������������H�Q���F�R�Q�F�H�S�W�R���G�H���D�\�X�G�D�V��
�H�F�R�Q�y�P�L�F�D�V�� �D�� �O�D�V�� �S�H�U�V�R�Q�D�V�� �T�X�H�� �V�H�� �H�Q�X�Q�F�L�D�Q�� �D�� �F�R�Q�W�L�Q�X�D�F�L�y�Q���� �S�D�U�D�� �F�X�E�U�L�U���D�O�R�M�D�P�L�H�Q�W�R�V��
�F�R�U�U�H�V�S�R�Q�G�L�H�Q�W�H�V���D���P�D�U�]�R���G�H������ ��������

 �0�D�U�t�D���(�O�H�Q�D���$�U�p�Y�D�O�R���±���'�1�,������������������������ �� �� �� ������ ������������������

 �$�O�I�U�H�G�R���&�K�D�P�D�V���±���'�1�,������������ �������� �� �� �� �� ������ ������������������

 �0�D�U�F�H�O�R���2�V�F�D�U���&�R�U�U�D�G�R���±���'�1�,������������������������ �� �� ������ ������������������

 �+�p�F�W�R�U���*�H�U�Y�D�V�L�R���9�D�O�G�H�E�H�Q�L�W�R���±���'�1�,���������������������� �� �� ������ ������������������

 �5�R�V�D���'�H�O�L�D���5�L�Y�H�U�R���±���'�1�,���������������������� �� �� �� ������ ������������������

 �+�L�O�G�D���6�X�V�D�Q�D���5�L�Y�H�U�R���±���'�1�,���������������������� �� �� �� ���� ������������������

 �2�J�D�U�L�W�D���2�I�H�O�L�D���%�D�U�J�D�V���±���'�1�,���������������������� �� �� �� ���� ������������������

 �(�G�X�D�U�G�R���0�L�J�X�H�O���0�D�O�G�R�Q�D�G�R���±���'�1�,���������������������� �� �� ���� ������������������

 
Artículo 2°:���/�D�� �H�U�R�J�D�F�L�y�Q�� �U�H�V�S�H�F�W�L�Y�D�� �V�H�� �L�P�S�X�W�D�U�i�� �F�R�Q�� �F�D�U�J�R�� �D�� �O�D���S�D�U�W�L�G�D�� �������������������³�$�\�X�G�D�V��
�V�R�F�L�D�O�H�V�� �D�� �S�H�U�V�R�Q�D�V�´���� �G�H�Q�W�U�R�� �G�H�� �O�D�� �F�O�D�V�L�I�L�F�D�F�L�y�Q�� �L�Q�V�W�L�W�X�F�L�R�Q�D�O�� �����±���6�H�F�W�R�U�� �3�~�E�O�L�F�R�� �0�X�Q�L�F�L�S�D�O�� �Q�R��
�)�L�Q�D�Q�F�L�H�U�R���� �����������±�� �$�G�P�L�Q�L�V�W�U�D�F�L�y�Q�� �0�X�Q�L�F�L�S�D�O���� ���������������±�� �$�G�P�L�Q�L�V�W�U�D�F�L�y�Q�� �&�H�Q�W�U�D�O���� ���������������������±��
�'�H�S�D�U�W�D�P�H�Q�W�R�� �(�M�H�F�X�W�L�Y�R���� ���������������������������±�� �6�H�F�U�H�W�D�U�t�D�� �G�H�� �'�H�V�D�U�U�R�O�O�R�� �6�R�F�L�D�O���� �3�U�R�J�U�D�P�D�� �������±��
�'�H�V�D�U�U�R�O�O�R���6�R�F�L�D�O�����$�F�W�L�Y�L�G�D�G���������±���$�\�X�G�D���6�R�F�L�D�O���'�L�U�H�F�W�D�����G�H�O���3�U�H�V�X�S�X�H�V�W�R���G�H���*�D�V�W�R�V���Y�L�J�H�Q�W�H����
��
Artículo 3º:�� �(�O�� �S�U�H�V�H�Q�W�H�� �G�H�F�U�H�W�R�� �V�H�U�i�� �U�H�I�U�H�Q�G�D�G�R�� �S�R�U�� �H�O���6�H�F�U�H�W�D�U�L�R�� �G�H�� �(�F�R�Q�R�P�t�D���\��
�$�G�P�L�Q�L�V�W�U�D�F�L�y�Q����
 
Artículo 4°:���5�H�J�t�V�W�U�H�V�H���� �F�R�P�X�Q�t�T�X�H�V�H���� �S�D�V�H�� �D�� �O�D�� �6�H�F�U�H�W�D�U�t�D�� �G�H�� �(�F�R�Q�R�P�t�D�� �\�� �$�G�P�L�Q�L�V�W�U�D�F�L�y�Q����
�&�R�Q�W�D�G�X�U�t�D���*�H�Q�H�U�D�O���\���R�S�R�U�W�X�Q�D�P�H�Q�W�H���D�U�F�K�t�Y�H�V�H����

�1�ž������������ ����������

��



 

Corresponde a Expediente N° 5011/00/2017 
 

Tandil, 20 de abril de 2017. 
Visto: La ayuda económica que se tramita por el presente. 
 
Considerando: El informe socioeconómico ambiental 

realizado. 
El aval prestado por la Secretaría de Desarrollo Social y el 

informe de la Contadora General y el Director de Presupuesto. 
 

 
Por todo ello, en uso de sus facultades 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 
D E C R E T A 

 
Artículo 1°: Autorízase a Contaduría General a extender orden de pago a favor de 
Guastavino Luciana – CUIT 27-29154849-6, por la suma de Pesos siete mil   ($ 7.000,00), en 
concepto de ayuda económica a la Sra. Ana María García – DNI 17.863.280, para cubrir el 
alojamiento correspondiente a marzo de 2017. 
 
Artículo 2°: La erogación respectiva se imputará con cargo a la partida 5.1.4.0. “Ayudas 
sociales a personas”, dentro de la clasificación institucional 1 – Sector Público Municipal no 
Financiero, 1.1. – Administración Municipal, 1.1.1. – Administración Central, 1.1.1.01. – 
Departamento Ejecutivo, 1.1.1.01.02. – Secretaría de Desarrollo Social, Programa 28 – 
Desarrollo Social, Actividad 03 – Ayuda Social Directa, del Presupuesto de Gastos vigente.  
 
Artículo 3°: El presente decreto será refrendado por el Secretario de Economía y 
Administración. 
 
Artículo 4°: Regístrese, comuníquese, pase a la Secretaría de Economía y Administración, 
Contaduría General y oportunamente archívese. 
 
N°: 1084/17. 
 
 

 
 
 
 



 

Corresponde a Expediente Nº 2814/00/2017 
Tandil, 20 de abril de 2017. 
 
Visto: La solicitud presentada por la Secretaría de Desarrollo 

Local en relación a la renovación de la marca “Tandil Producto Tradicional”. 
 
Considerando: La Ordenanza N° 9909, que instituyó el 

Programa de Fomento para las Microempresas (FOMICE). 
Que al respecto se han expedido el Secretario de Desarrollo 

Económico Local, el Director de Presupuesto y la Contadora General. 
 
 

Por todo ello, en uso de sus facultades 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1º: Autorízase a Contaduría General a extender orden de pago a favor de Paludi 
Patricio Ricardo – CUIT 20-28077751-0, , por la suma de Pesos un mil ochocientos quince      
($  1.815,00), para financiar la renovación de la marca “Tandil Producto Tradicional” en el 
marco de lo dispuesto por el artículo 26º inc d  de la Ordenanza Nº 9909. 
 
Artículo 2º: La erogación respectiva se imputará a la partida 3.4.9.0. “Servicios Técnicos y 
profesionales – Otros”, dentro de la clasificación institucional 1 – Sector Público Municipal no 
Financiero, 1.1. – Administración Municipal, 1.1.1. – Administración Central, 1.1.1.01. – 
Departamento Ejecutivo, 1.1.1.01.06. – Secretaría de Desarrollo Local, Actividad 01 – 
Administración y Coordinación, del Presupuesto de Gastos vigente (Fuente de Financiamiento 
131 – Recursos Afectados de Origen Municipal, Rubro de Afectación: 12.2.16.01). 
 
Artículo 3º: El presente decreto será refrendado por el Secretario de Economía y 
Administración. 
 
Artículo 4º: Regístrese, comuníquese, pase a la Secretaría de Economía y Administración, 
Dirección de Ingresos Públicos, Contaduría General y oportunamente archívese. 
 
Nº:1085/17. 
 
 
 

 
 

 
 



 

Corresponde a Expediente N° 1741/00/2017 
 

Tandil, 20 de abril de 2017. 
 

Visto: El Concurso de Precios Nº 14-03-2017 “Servicios de 
Publicidad – Período comprendido entre el 1º de marzo y el 30 de julio de 2017”.  

 
Considerando: Que se ha invitado a cinco (5) proveedores. 
Que se ha llevado a cabo el acto de apertura, según consta a 

fojas 14. 
Que se ha expedido al respecto la Dirección de Compras y 

Suministros a fojas 30. 
 

 
Por todo ello, en uso de sus facultades 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 
D E C R E T A 

 
Artículo 1°: Déjase sin efectos el Concurso de Precios Nº 14-03-2017 “Servicios de 
Publicidad – Período comprendido entre el 1º de marzo y el 30 de julio de 2017”. 
 
Artículo 2°: El presente decreto será refrendado por el Secretario de Economía y 
Administración. 
 
Artículo 3°: Regístrese, comuníquese, pase a la Secretaría de Economía y Administración, 
Dirección de Compras y Suministros, Contaduría General y oportunamente archívese. 
 
N°: 1086/17. 
 
 
 

  



 
 
 
 

 
Corresponde a Expediente N° 4790/00/17 

 

ñAño 

Tandil, 20 de abril de 2017. 
VISTO: 
      El pedido de recomposición salarial efectuado por el Sindicato de Trabajadores 
Municipales de Tandil y lo ordenado mediante Decreto nº 874/17; 
 
CONSIDERANDO: 
      El informe de la Dirección de Recursos Humanos. 
      Que resulta necesario el dictado del presente acto administrativo. 
 
 

Por todo ello en uso de sus facultades 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 

D E C R E T A 
 

Artículo 1º: Incorpórese al Anexo I del Decreto nº 874/17 la escala salarial resultante de lo 
dispuesto en los artículos 1º, 2º, 3º, 4º, 5º y 6º del acto administrativo referido y que se incluye 
como Anexo I del presente. 
 
Artículo 2º: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de Gobierno. 
 
Artículo 3º: Regístrese, notifíquese, tomen conocimiento la Ente Descentralizado Sistema 
Integrado de Salud Pública, Contaduría General, Dirección de Presupuesto y pase a la 
Dirección de Recursos Humanos para su archivo. 
 
N°: 1087/17.  
 

 

 

IN
TE

ND
EN

CIA
MUNICIPAL DE

TAND
IL

D
EPARTAMENTO EJE

CU
TI

VO

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. OSCAR TERUGGI
Secretario de Gobierno



 
 
 
 

 
Corresponde a Expediente N° 4790/00/17 

 

ñAño 

ANEXO I 
LISTADO DE CATEGORIAS Y SUELDOS BÁSICOS PARA PROFESIONALES DE LA SALUD  
(DECRETOS 1306/2004 Y 555/2011) QUE PERCIBEN BONIFICACIONES IGUALES O  
SUPERIORES AL 100% DE SUS SUELDOS BASICOS - A PARTIR DEL 1º DE MARZO 2017 
       
 12 hs 18 hs 24 hs 30 hs  36 hs  48 hs 
CLASE 11 4.056,35 5.612,56 7.168,89 8.725,18 10.281,48 13.394,02 
CLASE 12 4.259,79 5.917,78 7.575,79 9.233,82 10.891,83 14.207,88 
CLASE 13 4.438,05 6.185,25 7.932,38 9.679,57 11.426,69 14.921,00 
CLASE 14 5.058,35 7.115,62 9.172,94 11.230,23 13.287,54 17.402,09 
CLASE 15 5.506,85 7.788,55 10.070,16 12.351,72 14.633,35 19.196,52 
       
LISTADO DE CATEGORIAS Y SUELDOS BÁSICOS PARA PROFESIONALES DE LA SALUD  
(DECRETOS 1306/2004 Y 555/2011) QUE PERCIBEN BONIFICACIONES IGUALES O  
SUPERIORES AL 100% DE SUS SUELDOS BASICOS - A PARTIR DEL 1º DE MAYO 2017 
       
 12 hs 18 hs 24 hs 30 hs  36 hs  48 hs 
CLASE 11 4.242,42 5.870,02 7.497,73 9.125,42 10.753,11 14.008,42 
CLASE 12 4.455,19 6.189,24 7.923,31 9.657,38 11.391,45 14.859,62 
CLASE 13 4.641,64 6.468,98 8.296,25 10.123,59 11.950,85 15.605,45 
CLASE 14 5.290,39 7.442,02 9.593,72 11.745,37 13.897,06 18.200,35 
CLASE 15 5.759,46 8.145,82 10.532,10 12.918,31 15.304,60 20.077,10 
       
LISTADO DE CATEGORIAS Y SUELDOS BÁSICOS PARA PROFESIONALES DE LA SALUD  
(DECRETOS 1306/2004 Y 555/2011) QUE PERCIBEN BONIFICACIONES IGUALES O  
SUPERIORES AL 100% DE SUS SUELDOS BASICOS - A PARTIR DEL 1º DE JULIO 2017 
       
 12 hs 18 hs 24 hs 30 hs  36 hs  48 hs 
CLASE 11 4.428,49 6.127,48 7.826,58 9.525,65 11.224,73 14.622,83 
CLASE 12 4.650,59 6.460,70 8.270,82 10.080,95 11.891,08 15.511,35 
CLASE 13 4.845,22 6.752,70 8.660,12 10.567,60 12.475,01 16.289,90 
CLASE 14 5.522,42 7.768,43 10.014,49 12.260,52 14.506,58 18.998,61 
CLASE 15 6.012,07 8.503,10 10.994,03 13.484,90 15.975,86 20.957,67 
       
LISTADO DE CATEGORIAS Y SUELDOS BÁSICOS PARA PROFESIONALES DE LA SALUD  
(DECRETOS 1306/2004 Y 555/2011) QUE PERCIBEN BONIFICACIONES IGUALES O  
SUPERIORES AL 100% DE SUS SUELDOS BASICOS - A PARTIR DEL 1º DE OCTUBRE 
2017 
       
 12 hs 18 hs 24 hs 30 hs  36 hs  48 hs 
CLASE 11 4.614,56 6.384,93 8.155,43 9.925,89 11.696,36 15.237,23 
CLASE 12 4.845,99 6.732,16 8.618,33 10.504,52 12.390,70 16.163,09 
CLASE 13 5.048,80 7.036,43 9.023,99 11.011,62 12.999,17 16.974,35 
CLASE 14 5.754,46 8.094,83 10.435,27 12.775,67 15.116,10 19.796,87 
CLASE 15 6.264,68 8.860,37 11.455,96 14.051,49 16.647,11 21.838,25 
 

IN
TE

ND
EN

CIA
MUNICIPAL DE

TANDIL

D
EPARTAMENTO EJE

CU
TI

VO

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. OSCAR TERUGGI
Secretario de Gobierno



Corresponde a Expediente N° 17-05266-00 
 

Tandil, 20 de abril de 2017. 
 
VISTO: 

La licencia por maternidad de la Licenciada en Nutrición Ana Victoria López – LP 8.124. 
 
CONSIDERANDO: 

      Que en consecuencia resulta necesario cubrir durante la licencia el cargo vacante a los 
efectos de regularizar el plantel profesional del servicio. 
      Que se propone la designación como reemplazante de la Licenciada en Nutrición Juliana 
Mehring – LP 10.901. 
      Que se han expedido al respecto el Director Médico del Hospital Municipal “Ramón 
Santamarina”, la Jefa Operativa del Departamento de Recursos Humanos y la Contadora del 
Ente. 
 
 

Por todo ello, en uso de sus facultades 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1°:Desígnase a la Licenciada en Nutrición Juliana  Mehring – LP 10.901, en carácter 
de reemplazante de la titular en uso de licencia por maternidad, categoría 11 – 24 horas 
semanales, en el Servicio de Clínica Médica del Hospital Municipal “Ramón Santamarina” 
del Sistema Integrado de Salud Pública Ente Descentralizado, según Carrera Profesional 
(Decreto N° 1306/2004 y sus modificatorios) y Ley 14.656, a partir del 7 de abril de 2017 y 
hasta finalización de la licencia referida. 
 
Artículo 2°:Las erogaciones resultantes impútense a la Jurisdicción 1120000002 – Sistema 
Integrado de Salud Pública, Apertura Programática 17.00.00 – Hospital Ramón Santamarina, 
17.01.00 – Administración y Conducción, Fuente de Financiamiento 110 – Tesoro Municipal, 
1.0.0.0 – Gastos en Personal, 1.2.0.0 – Personal Temporario, 1.2.1.0 – Retribuciones del 
cargo, 1.2.1.1 – Personal Provisional, del presupuesto de gastos vigente. 
 
Artículo 3°:El presente decreto será refrendado por el Presidente del Sistema Integrado de 
Salud Pública Ente Descentralizado. 
 
Artículo 4°:Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal, pase a la Secretaría de 
Gobierno, Presidencia y Vicepresidencia del SISP Ente Descentralizado, Dirección General 
de Administración, Direcciones del Hospital Municipal “Ramón Santamarina”, 
Departamentos de Recursos Humanos y Contaduría del Ente, y oportunamente archívese. 
 
N°: 1088/17. 

IN
TE

ND
EN

CI
AM

UNICIPAL DE
TAND

IL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Lic. GASTÓN MORANDO
Presidente S.I.S.P.

Dr. MIGUEL ANGEL LUNGHI
Intendente Municipal


